[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 февраля  2015г.

                                       № 103
п.Боровский

Тюменского муниципального района

	О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования поселок Боровский от 01.07.2013 №324 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во временное владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

На основании п.3.3 Постановления администрации муниципального образования поселок Боровский от 10.02.2009 №41 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества (с изменениями и дополнениями), решения Арбитражного суда Тюменской области от 09.06.2014г. дело №А70-2925/2014:
1.Исключить из перечня муниципального имущества Боровского муниципального образования, подлежащее передаче во временное владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства нежилые объекты недвижимости, согласно приложения1.
2. Перечень муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский, подлежащее передаче во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства изложить в новой редакции, согласно приложения 2.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Суппес О.В., заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                                        С.В.Сычева

Приложение № 1

к распоряжению администрации

                                                               муниципального образования поселок Боровский

от _____________ 2015 года №___
Перечень муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский, исключаемого из перечня муниципального имущества, подлежащего передаче во временное владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства.

	№п/п
	Вид имущества. Характеристика имущества.
	Местонахождение имущества
	Площадь (кв.м.)

	1
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	Тюменская область, Тюменский район,

поселок Боровский, ул.Герцена,22/1
	78,4 кв.м.

	2
	Нежилое строение – магазин, этажность 1
	Тюменская область, Тюменский район,

поселок Боровский,
ул. Ленинградская,18
	157,2 кв.м.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

                                                               муниципального образования поселок Боровский

от _____________ 2015 года №___
Перечень муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский, подлежащее передаче во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Вид имущества (отдельно стоящее здание, часть здания, иное)

Характеристика имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь (кв.м.)
	Обременение (договор, срок действия)

	1
	Нежилое помещение, расположенное на втором этаже нежилого здания
	п.Боровский, ул.Советская,11
	10,1
	ИП Мирзаева С.М.
Договор аренды №09/12
08.08.2012
07.08.2017

	2
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Горького,2/5
	16,5
	ЗАО «Риус»

Договор аренды №12/14
01.12.2014
30.11.2019

	3
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,9/2

	52,2
	ИП Рамазанова М.В.

Договор аренды №13/11
23.03.2011 23.03.2016

	4
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,9/2

	42,7
	ИП Бусоргина Е.Г.

Договор аренды №12/11
23.03.2011 22.03.2016

	5
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,10/1
	17,2
	ИП Сафронова В.Н.

Договор аренды №33/10

13.07.2010

12.07.2015

	6
	Нежилое помещение, расположенное на втором этаже нежилого здания
	п.Боровский, ул.Советская,11
	46,2
	ИП Коскина Ю.Ю.

Договор аренды №14/14
15.12.2014
14.12.2019

	7
	Нежилое помещение, расположенное на втором этаже нежилого здания

	п.Боровский, ул.Советская,11
	30,2
	ИП Коскина Ю.Ю.
Договор аренды №03/13
31.12.2012 30.12.2017

	8
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,10/1
	28,4
	ИП Ушаков В.П.

Договор аренды №30/10

01.07.2010

30.06.2015

	9
	Нежилое помещение, расположенное на втором этаже нежилого здания
	п.Боровский, ул.Советская,11

	10,3
	ИП Маркова Ю.В.

Договор аренды №40/10

24.05.2010 23.08.2015

	10
	Нежилое помещение, расположенное в  одноэтажном нежилом здании
	п.Боровский, ул.Ленинградская,22
	60,1
	ИП Абрамовская Л.Г.

Договор аренды №06/15
20.02.2015
19.02.2020

	11
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,9/2

	119,3
	ООО «Ольга»

Договор аренды №04/15
23.02.2015
22.02.2020

	12
	Нежилое помещение, расположенное на втором этаже нежилого здания
	п.Боровский, ул.Советская,11
	28,8
	ИП Полещук М.Н.

Договор аренды №13/14
01.12.2014
31.11.2019

	13
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,12/1
	65,1
	ООО «Прометей ЛТД»

Договор аренды №02/15
29.01.2015
28.01.2020

	14
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого дома
	п.Боровский, ул.Мира,10/1
	20,0
	ИП Малышкин В.Л.

Договор аренды №29/10

26.06.2010

26.06.2015

	15

	Нежилое помещение, расположенное на втором этаже нежилого здания
	п.Боровский, ул.Мира,20 стр.2/2

	394,9
	ИП Маркова З.П.

 Договор аренды №01/14
01.02.2014
31.01.2019

Пояснительная записка к проекту распоряжения
«Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»

1) На основании п.3.3 постановления администрации муниципального образования поселок Боровский от 10.02.2009г. №41 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества (с изменениями и дополнениями), в связи с отсутствием в течение 6 (шести) месяцев заявлений от Субъектов о предоставлении в аренду имущества из Перечня исключено нежилое помещение, расположенное по адресу: п.Боровский, ул.Мира,10/1, площадью 11,8 кв.м.

2) Изменение площадей согласно новых технических паспортов по следующим нежилым помещениям:

	Адрес
	Арендатор
	Старая площадь, кв.м.
	Новая площадь, кв.м.

	ул.Мира,9/2
	ООО «Ольга»
	114,2
	116,4

	ул.Мира,9/2
	ИП Рамазанова М.В.
	48,9
	52,2

	ул.Мира,9/2
	Ип Бусоргина Е.Г.
	48,9
	42,7